СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2015 г. № 02-04/302/15

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок аккредитации филиалов

иностранных юридических лиц, создаваемых на территории Луганской

Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок аккредитации филиалов иностранных

юридических лиц, создаваемых на территории Луганской Народной

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11 июня 2015 г. №02-04/170/15 «Об аккредитации

филиалов иностранных юридических лиц, создаваемых на территории

Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1) изложить пункт 14 в следующей редакции:

«14. Иностранное юридическое лицо, принявшее решение об

аккредитации своего филиала на территории Луганской Народной Республики,

представляет в Минюст следующие документы:

14.1. Письменное заявление на фирменном бланке, подписанное

руководителем иностранного юридического лица, с указанием наименования,

организационно-правовой формы, даты регистрации, места нахождения, вида

деятельности, цели открытия филиала иностранного юридического лица и

места нахождения на территории Луганской Народной Республики филиала

иностранного юридического лица. Заявление составляется на русском языке.

14.2. Нотариально заверенную копию устава иностранного юридического

лица (учредительные документы в соответствии с законодательством).

14.3. Нотариально заверенная копия свидетельства о регистрации

иностранного юридического лица или выписка из торгового реестра.

2

14.4. Решение иностранного юридического лица об открытии филиала,

представительства в Луганской Народной Республике и назначении

руководителя.

14.5. Положение о филиале в 2-х экземплярах, где должно быть указано:

наименование филиала и его иностранного юридического лица,

организационно-правовая форма юридического лица, местонахождение

филиала на территории Луганской Народной Республики и юридический адрес

его юридического лица, цели создания и виды деятельности филиала, состав,

объем и сроки вложения капитала в основные фонды филиала, порядок

управления филиалом и другие сведения, отражающие особенности

деятельности филиала.

14.6. Рекомендательное письмо банка, обслуживающего иностранное

юридическое лицо и подтверждающее его платежеспособность.

14.7. Доверенность, выданная иностранным юридическим лицом,

руководителю филиала.

14.8. Документ, подтверждающий внесение сведений о создании филиала

в соответствующие реестры иностранного государства.

14.9. Копия паспорта и регистрационного номера учетной карточки

налогоплательщика (при наличии) руководителя филиала иностранного

юридического лица.

14.10. Подписанная заявителем регистрационная карточка об

аккредитации филиалов иностранных юридических лиц, создаваемых на

территории Луганской Народной Республики, установленного

регистрирующим органом образца.

14.11. Документы, исполненные на иностранном языке, подлежат

переводу на русский язык, нотариальному заверению и легализации в

соответствии с законодательством Луганской Народной Республики.

14.12. После предоставления полного пакета документов Минюст

направляет в Совет Министров Луганской Народной Республики, а затем Главе

Луганской Народной Республики, уведомление о поступлении документов на

проведение аккредитации филиалов иностранных юридических лиц,

создаваемых на территории Луганской Народной Республики для получения

согласия на аккредитацию филиала. По требованию Минюста предоставляется

дополнительная информация о деятельности иностранного юридического

лица.».

2) изложить пункт 25 в следующей редакции:

«25. Для внесения изменений в сведения о филиале иностранного

юридического лица, содержащихся в Государственном реестре, иностранное

юридическое лицо, принявшее решение об аккредитации своего филиала на

территории Луганской Народной Республики, представляет в Минюст

следующие документы:

25.1. Письменное заявление на фирменном бланке, подписанное

руководителем иностранного юридического лица, с указанием наименования,

организационно-правовой формы, даты регистрации, места нахождения, вида

3

деятельности, ведомостей об изменениях в сведения о филиале иностранного

юридического лица (заявление составляется на русском языке).

25.2. Нотариально заверенную копию устава иностранного юридического

лица (учредительные документы в соответствии с законодательством).

25.3. Нотариально заверенную копию свидетельства о регистрации

иностранного юридического лица или выписку из торгового реестра.

25.4. Решение иностранного юридического лица о внесении изменений в

сведения о филиале, представительстве в Государственный реестр.

25.5. Положение о филиале в 2-х экземплярах, с изменениями,

внесенными решением иностранного юридического лица.

25.6. Документ, подтверждающий внесение изменений в сведения о

филиале в соответствующие реестры иностранного государства.

25.7. Копия паспорта и регистрационного номера учетной карточки

налогоплательщика (при наличии) руководителя филиала иностранного

юридического лица.

25.8. Подписанная заявителем регистрационная карточка об аккредитации

филиалов иностранных юридических лиц, создаваемых на территории

Луганской Народной Республики, установленного регистрирующим органом

образца.

25.9. Документ, подтверждающий оплату за внесение изменений в

сведения о филиале.».

3) заменить в абзаце втором пункта 22 слова и цифры «не представлены

документы, определенные в пункте 13 настоящего Порядка» словами и

цифрами «не представлены документы, определенные в пункте 14 настоящего

Порядка».

2. Настоящее постановление вступает со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

ПредседателяСовета Министров

Луганской Народной Республики      А.Н. Дробот